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Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-04-16 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na:

Sukcesywne dostawy leków do programów lekowych,

Treść wspomnianej prośby oraz odpowiedzi Zamawiającego są następujące :

Pytanie 1 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.6 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od w/w zapisów w umowie. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisem §7 ust.4 zmiana umowy w zakresie określonym w §7 ust.1, 2 i 3 wymaga zgody obu stron wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności.   

Pytanie 2 - do §4 ust.10 projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na dostawę karty charakterystyki produktu leczniczego, oraz Kartę Charakterystyki substancji niebezpiecznej do 3 dni od otrzymania wezwania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści §4 ust.10 istotnych postanowień umowy. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści §4 ust.9 na następującą:

„Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualną Charakterystykę Produktu Leczniczego zgodną z art. 11 ustawy z dnia 06 września 2001 r Prawo Farmaceutyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 499). drogą elektroniczną na każde wezwanie Zamawiającego w terminie do 3 dni od momentu przesłania wezwania”.

Pytanie 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §5 ust.1 pkt 3) i 4) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 4
Do treści §6 ust.6 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (do §7 ust.2 i §7 ust.6 projektu umowy). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 6
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §8 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na brak zapisów o jakichkolwiek karach umownych w związku z zapisami §8 istotnych postanowień umowy.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
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